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2007
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Õnnitleme

Kätte on jõudnud uus aasta. 
Möödanikuks on saanud 

2007.
Läbi on pikad pühad ja küllap ole-

me igaüks saanud mõttes teha taga-
sivaate mullusele aastale ning mõel-
nud eelseisvale aastale.

Kuidas mullune aasta läks? Usun, 
et hästi. Loodame seda ka käesole-
valt.

Meie riigi majanduses on täna ras-
kemad ajad. Aasta või kaks peame 

leppima sellega, et palgad ei kasva 
enam nii kiiresti, nii mõnedki töö-
kohad kaovad, hinnad tõusevad jär-
sult. Seepärast on eriti tähtis säilita-
da usk paremasse tulevikku ja loota 
teadmisele, et igale langusele järg-
neb tingimatta tõus.

Teguderohket ja õnnelikku 
uut 2008. aastat!

Ambla Vallavolikogu nimel
Vello Teor, volikogu esimees

Austatud lugejad

Detsembrikuu vallavoli-
kogu istungilt, mis toi-

mus 13. detsembril Jänedal, 
võiks enam esile tuua tee-
mad, mis puudutavad lap-
si. Ja seda just kõige väiks-
meatega seonduvalt.

Volikogu otsustas tõs-
ta 2008. aastast vanematele 
makstavat lapse ühekordset 
sünnitoetust 6000 krooni-
ni. Lapsed sünnivad küll rohkem 
armastusest, kuid küllap on väi-
kene „hambaraha” igasse peresse 
vajalik, et lapsele kõike vajalikku 
muretseda.

Lisaks mõtleme ka pingsalt sel-
lele, kuidas juba sündinud laps 
edaspidi toime tuleks.

Volikogu kinnitas lapse 
koduhoiteenuse toetamise 
korra. Nimelt võimaldatakse 

edaspidi toetust lapsevanematele, 
kes soovivad kasutada lapse kodu-
hoiuteenust. Seda muidugi vasta-
va tegevusloaga hoidja juures. See 
on eriti vajalik puudega laste pu-
hul või nende laste puhul, kes ei 
taha käia suures lasteaias või ei 
saa seda mingil põhjusel teha.

Esimesel lugemisel oli Ambla 
valla järgmise aasta vallaeelarve 
projekt. Selle maht on juba üle 
40 miljoni krooni. Täpsed numb-
rid eelarves selguvad hiljemalt 
märtsi lõpuks, aga juba täna on 
ette näha suuremad investeerin-
gud just lastega seonduvatesse 
projektidesse.

Nimelt saab 2008. aastal 
Aravete Lasteaed endale sõi-
merühma, mille väljaehitami-
seks kulub üle 900 000 krooni. 
Aravete piirkonna lapsevanemad 

on seda ammu oodanud. Hea on 
vaadata, kuidas kunagi suureks 
lasteaiaks ehitatud maja tasapisi 
täitub jälle lastega!

Amblaski on taas laste-
aed loomisel. Volikogu otsustas 
taotleda haridusministeeriumilt 
Ambla Põhikooli ümbernimeta-
mist Ambla Lasteaed-Põhikoo-
liks. Soovime juba sellel sügisel 
jõuda lasteaiarühma avamiseni. 
Mõned aastad tagasi alustanud 
mängurühm kooli juures on en-
nast õigustanud ja nüüd on vaja 
astuda järgmine samm. Koolis on 
olemas kogenud kasvatajad-õpe-
tajad. Ja nii, kuidas väheneb laste 
arv kooli vanemas vanuseastmes, 
võiks see suureneda lasteaia las-
te arvelt, et maja oleks ikka elu 
täis!

Vello Teor, volikogu esimees

Ambla vald väärtustab lapsi
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Selja taha on jäänud 
taasiseseisvunud Eesti 

kõige edukam põllumajan-
dusaasta. Arvutused näita-
vad, et põllumees sai möö-
dunud aastal kuni kolme 
aasta kasumi. Eesti teravil-
ja toodang ulatus 905 000 
tonnini 2006. aasta 680 000 
tonniga võrreldes. Teravil-
ja kokkuostuhinnad on 60–

100% kõrgemad kui tuna-
mullu. Ka piima kokkuostu 
hind on keskmiselt 1 kroo-
ni võrra kõrgem.

Kokkuostuhindade reaalkasv 
ületab inflatsiooni ja selle põh-
juseks on maailma rahvastiku 
jätkuv suurenemine koos toi-
dupuudusega kolmandates rii-
kides, üleujutused, ikaldused ja 
põuad tööstusriikides ning bio-
energia sektori täiendav nõud-
lus taastuvatele toormetele. 
Mõnevõrra keerulisem on olu-
kord sea- ja linnuliha tootjatel, 
kes kasutavad teravilja söödaks, 
sest liha kokkuostuhinnad ei ole 
tõusnud.

Rõõmustav on see, et Euroo-
pa põllumajanduspoliitika toob 
Eesti põllumajandusse aasta-
tel 2007–2013 ca 30 miljardit 
krooni abirahasid: sellest 13,5 
miljardit krooni otsetoetusi, 
14,4 miljardit krooni maaelu 
arengukava (MAK) raames jaga-
tavaid toetusi ja 1,662 miljardit 
krooni kalandustoetusi. Põllu-
majandus ja maaelu on Isamaa 
ja Res Publica Liidu üks priori-
teete ning seepärast on järgmise 

aasta eelarves suurendatud ELi 
otsetoetuste kaasfinantseerimist 
Eesti riigi eelarvest koguni 250 
miljoni krooni võrra – s.o liitu-
mislepingus lubatud maksimu-
mini.

Maaelu ja maaettevõtluse 
mitmekesistamise meetmete 
raames jõuab Eesti küladesse 
sel aastal ca 860 miljonit kroo-
ni MAKi toetusi, koos LEADER 
programmiga isegi rohkem. 
Maaelu Edendamise Sihtasutuse 
kaudu on lisaks võimalik teenin-
dada maaettevõtlust kuni 600 
miljoni kroonise laenude ja 1,5 
miljardi kroonise riiklike garan-
tiide portfelliga.

Põllumajandusministeer iu-
mi kaasabil loodame käesoleval 
aastal saada suuremat selgust 
ka maareformi lõpetamise osas. 
Hetkel on põllumajanduses li-
gemale 140 000 ha sellist põl-
lumaad, mis on koormatud kas 
ajutiste maakasutuslepingute, 
ajutiste rendilepingute või kasu-
tusvaldustega.

Novembri lõpus andis Euroo-
pa Komisjon heakskiidu Ees-
ti maaelu arengukavale, mille 

rakendamiseks peab põlluma-
jandusministeerium välja töö-
tama üle kolmekümne erine-
va määruse. Need meetmed ja 
abirahad ei suunata ainult põl-
lumajanduse konkurentsivõime 
tõstmiseks, vaid on mõeldud 
kogu maaelu arendamiseks.

Kurtmise ja hädaldamisega 
loome maaelule negatiivse mai-
ne ning peletame noored maalt 
eemale. Seepärast on põlluma-
jandusministeerium orienteeri-
tud lahenduste otsimisele ning 
soovime Eesti maaelule anda 
optimistlikuma ja noorusliku-
ma näo. Olen kindel, et koos-
töös põllumeeste ja maarahvaga 
suudame Eesti maaelu pöörata 
tõusuteele. Loodan, et möödu-
nud aasta oli Eesti põllumajan-
duse „kuldajastu“ esimene aasta 
ning meil on põhjust rõõmus-
tada ka nii sel kui ka järgmistel 
aastatel.

Kaunist ja rõõmurohket 
alanud aastat kõikidele pe-
redele!

Helir-Valdor Seeder, 
põllumajandusminister

Eesti põllumajandus on tõusuteel

Mõned kilomeetrid 
Amblast elas pärast sõ-

da talupere – mees, keda ni-
metame edaspidi Värdiks. Ta 
oli tuntud oma ebatavalise 
ihnusega. Kuuekümnenda-
tel aastatel käis tema juures 
külanõukogu komisjon, kes 
konstateeris, et Värdi elab 
oma naisega eraldi leibkon-
dades, kapp oli küll ühine, 
aga söödav kraam eraldi 
osakondades…

Pöördume tagasi ajalukku. Oli 
aasta 1949, see oli viimane talu-
pidamise aasta, kolhoosikord oli 
tulekul. Tol ajal olid inimesed 
üksteise vastu inimlikumad, ai-
dati hädalisi. Korraldati talguid, 
inimesed tulid tasuta appi põhi-
liselt vilja peksma, ning tänuks 
korraldati ühine sööma-jooma 
pidu.

Värdi kutsus rahva kokku, aga 

kuna ta hoidus tarbetutest ku-
lutustest nagu katkust, polnud 
rahvale anda tööriistu. Niikaua 
kui neid mööda küla taga otsiti, 
hakkas juba pimenema ja Värdil 
polnud valgust. Tehti teine tiir 
külas, et laenata laternaid. Värdi 
ei raatsinud võõrastesse laterna-
tesse liiga palju „eli” valada, sest 
proovi sa laternast petrooli taga-
si valada, mis juhtub üle jääma. 
Sellepärast venis töö poole ööni. 
Muudkui süüdati laternaid.

Viljamasindamine sai siis-
ki ükskord otsa. Rahvas klop-
pis end tolmust puhtaks ja läks 
siis süüa saama. Laual olid mingi 
looma suured sääreluud, kus li-
ha oli minimaalselt, ning koore-
ga kartulid ja leib. Esimesed said 
pisut liha, teised koorisid kartu-
leid… aga ega see mingi söömi-
ne ei olnud.

„Vanamees, too vähemalt 

võidki,” kisendas Tedre Leene.
„Äi saa tuua, või on keldris, 

külm, ei saa määrida,” selgitas 
Värdi.

„Too siia, saatanahing, me lõi-
kame killu leiva peale!”

Muidugi ei toonud Värdi mi-
dagi, sest või sai viidud ju kok-
kuostu ja sellest tuli raha.

Talgutele olid noored emad 
kaasa võtnud lapsed. Värdi käis 
siis ringi, meepurk kaenlas, ja 
pani igale lapsele lusikatäie mett 
leivale, teistele muidugi ei raat-
sinud.

Joogiks oli pudel samagonni, 
sest ei saanud miskit. „Too veel 
viina, vanamees,” kamandas see-
sama Leene.

„Äi põle rohkem,” oigas Värdi, 
kuigi kõik teadsid, et tal on kuu-
ris samagonnivabrik.

„No anna siis raha, me läheme 
toome Amblast viina.” Ei andnud 

Värdi rahagi, vaid talgulised pa-
nid ise raha kokku ja Tedre Leene 
läks laternaga läbi metsa Amblas-
se. Aega läks, aga tagasi ta pudeli-
tega tuli, kuid laternat polnud.

„Kus on latern?” ahastas Värdi.
„Ah kurat, eli sai keskpaiga 

metsa otsa, lõin raisa vastu kivi 
puruks ja viskasin võsasse.”

Värdit valdas õudus ning ta lu-
bas, et iialgi ei kutsu neid ahneid 
ja täitmatuid Ambla hagerikke 
oma talusse.

Vanasti oli iga loo lõpus mo-
raal. Meie ütleme nii: kuidas lõ-
petas oma elupäevad Värdi, ei 
tea, aga tema kaks poega, päri-
jat, jõid etüüli ning maeti Ambla 
kalmistule ühisesse hauda; talu-
hooned põlesid maha, talu ümb-
rus on võsasse kasvanud ning 
sinna ei vii enam teedki. Kas oli 
vaja nii palju koonerdada?

Endel Pajula

Viimased talgud Amblas
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Aravete Lasteaed Mesimumm tänab kõiki vanemaid meeldiva koostöö eest ja soovib, et ka uus aasta 
oleks koostööaasta!

Ülle Ojamäe, juhataja

Aasta lõpp täis üllatusi!

Väikese Indreku ema Ingrid Brok õmbles ja kinkis lasteaiale Mesimummu riided. 
Juba jõulude ajal said lapsed tema ja jõuluvanaga trallida.

Noorema rühma lapsevanemad kinkisid rühmale last arendavaid mänguasju, 
mida lapsed uudistavad.

Novembris 2007 toimus Kang-
rumäe Külakultuuri Eden-

damise Seltsi eestvedamisel 
õppeekskursioon lähinaabrite 
juurde Jõgeva valda.

Meile tutvustati Vaimastvere õpilas-
kodu ja külaseltsi Vaks tegemisi. Kü-
laseltsi hoolde on antud Vaimastvere 
aleviku heakorra eest hoolitsemine 
ja euroraha toel on ehitatud korralik 
jäätmejaam, kus võetakse elanikelt 
vastu kõik jäätmed. Jaam on avatud 
kahel päeval nädalas.

Käisime Siimusti ja Jõgeva alevike 
noortekeskustes, kus on soe ja puhas 
ning on võimalik kasutada kööginur-
ka. Töötavad huviringid. Jõgeva vallas 
ei ole ühtki kultuurikeskust-rahvama-
ja. Kultuuritöö toimubki noortekes-
kustes ja külakeskustes.

Kassinurme hiiest ei jää ükski kü-
laline läbi käimata, ju me kõik soovi-
sime päikest, paistma ta igatahes hak-
kas. Kassinurme mägedes kostitasid 
meid naisseltsi liikmed. Pekipirukad 
olid nii maitsvad, et kaasasolnud me-
hed lubasid teinekordki sinnakanti ära 
eksida.

Edasi ootas meid juba külma pea-
linn Jõgeva ja Eesti kohalik Jõuluvana 
oma kontoris. Tublid tegijad kultuu-
rikeskusest rääkisid oma tegemistest, 
et on plaanis ehitada Jõuluvanale oma 
palkmaja; kuidas nädal aega oli kul-
tuurimaja päkapikkude päralt ja kui 
palju lapsi sealt läbi käis. Jõuluvana 
näitas kirju, mis talle on saadetud, ja 
rääkis, et ta saadab ka vastuskirjad. 
Hea jõulutunde tekitas käik Jõuluvana 
juurde ja pidurüü, mis ehtis seda ma-
ja. Ei olnud nurgakestki, kus poleks 
päkapikud tegutsenud.

Oleme väga tänulikud meid vastu 
võtnud inimestele, kes oma töö kõr-
valt meiega aega jagasid. Erilised tä-
nud Jõgeva valla kultuuri ja arendus-
nõunikule Marika Pravele. Tundsime 
igas paigas, kus käisime, et olime oo-
datud. Ilus reis oli.

Õppereisist osavõtjad olid üks-
meelselt nõus, et see sõit ei jää vii-
maseks. Aitäh Ambla vallavalitsusele, 
kelle toel sõit teoks sai.

Reisil osalenute nimel 
Marta Kondas

Kangrumäe seltsi, 
maaelukomisjoni 
ja Ambla valla 
külaliidrite õppereis 
Jõgeva valda
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Möödunud aastal inven-
teerisin Ambla valla 

metsades ja metsade lähedu-
ses leiduvaid pärandkultuu-
ri objekte. Neid objekte, mis 
ei ole veel riikliku kaitse all, 
kuid siiski vajaksid hoidmist 
ja säilitamist.

Nimetatud objektide leidmi-
sel oli suur abi vanadest kaarti-
dest, kogutud kohapärimusest 
ning kohalike elanike juhatustest. 
Inventeerimisel leidsin kokku üle 
kolmesaja väärtusliku objekti: 42 
linaleoauku, 18 kultusekivi (ei ole 
veel kaitse all), sadu meetreid ki-
viaedu ja külatanumaid, kümneid 
põlistalukohti ning veel palju muid 
kultuuriväärtusi.

Tunnen, et pärandkultuuri ob-
jektide inventeerimine on nagu 
meie rikkaliku pärandkultuuri va-
ralaeka avamine – mida rohkem sa 
sellega tegeled, seda rohkem see 
sulle pakub. Inventeerimise käigus 
laekus kohalikelt elanikelt niipalju 
huvitavat informatsiooni, et kõi-
ke viiteid ja kohapärimusega seo-
tud kohti ei jõudnudki möödunud 
aastal kontrollida. Seepärast võib 
kindel olla, et metsades leiduva-
te pärandkultuuri objektide arv 
edaspidistel täiendavatel inventee-
rimistel kindlasti veelgi suureneb.

Meie esivanemate oskust ära 
kasutada vee ja tuule jõudu näitab 
ilmekalt see, et varemalt on ol-
nud Ambla valla alal 11 vesiveskit 

(neist 9 Ambla jõel) ning 13 tuule-
veskit. Intensiivset kohalike maa-
varade kasutamist iseloomustab 
suur lubjaahjude ja paemurdude 
ning kruusa- ja savivõtukohtade 
arv. Üksi lubjaahjusid on Ambla 
vallas olnud vähemalt 17 (kahel 
talul oli isegi kaks ahju).

Talunike ühistegevust iseloo-
mustavad paljud ühiselt ehitatud 
rahva- ja pritsimajad, meiereid, 
samuti ühised linaleoaugud (Tam-
miku-Kaarevere) ning viis ühist 
turbavõtukohta. Märkimisväär-
selt palju on pae- ja raudkividest 
mõisa- ja talumajandusega seotud 
ehitisi (laudad, kuivatid, rehed, 
moonakate majad, aidad, keldrid, 
jpm). Meeldiv üllatus oli, et on 
säilinud ligemale nelikümmend 
rehielamut. Neist suurem osa asu-
vad Sääskülas. Lisaks ülalnimetatud 
pärandkultuuri objektidele avas-
tasin inventeerimise käigus mitu 
mitmesaja aasta vanust matmispai-
ka, Ambla Kaitseliidu lasketiiru, 
lambapesutiigi, kolm kõrtsi, küm-
me metsavahi kordonit, hulgaliselt 
juba unustusehõlma vajunud koha-
nimesid ja pärimuste-legendidega 
seotud paiku ning palju muid kul-
tuuriväärtuslikke objekte.

Selle eest, et Ambla valla met-
sades leiduvate pärandkultuuri 
objektide inventeerime õnnes-
tus, tuleb paljuski tänada koha-
likke elanikke. Tänu igakülgsele 
abile ja juhatamistele leidsin hul-

ga väärtuslikke pärandkultuuri 
objekte, mida ilmselt omapead 
ei oleks leidnud. Head üksteise-
mõistmist ja koostöötahet näitab 
ka see, et kohalikud elanikud olid 
valmis näitama nende poolt leitud 
arheoloogilisi juhuleide ning and-
ma neid kasutada arheoloogiliste 
leidude väljapaneku sisustamiseks. 
Nii on võimalik näha mitmeid tal-
basid (III-II a. tuh. eKr), jahvekive 
(I a. tuh. eKr), kahte pronksiajast 
pärit kivikirvest, keskaegseid sõr-
museid ning palju muid huvitavaid 
leide.

Tähtis on, et inventuuri tule-
mused jõuaksid kõigi Ambla valla 
metsa- ja maaomanikeni. Et nad 
teaksid ja tunneksid oma metsa 
ning maad ka kultuuripärandist 
lähtudes ja oskaksid majandami-
sel neid väärtusi ka hoida. Mit-
tekaitstava pärandkultuuri kõige 
tõhusam säilimise tagatis saab ik-
kagi olla omanikuhoid. Objektide 
säilimiseks ei ole vaja hakata keh-
testama arvutuid piiranguid, vaid 
hoopis tõhusam on anda metsa- ja 
maaomanikele majandussoovitusi 
ning informeerida neid võimali-
kest rahastusallikatest.

Hea, et pärast pärandkultuu-
ri objektide inventeerimist on il-
munud raamat, kus tutvustatakse 
erinevaid kultuuripärandi objekte 
ning antakse näpunäiteid objekti-
de hooldamiseks ja säilitamiseks. 
Selliseks raamatuks on 2007. aas-

tal ilmunud „Väike pärand-
kultuuri käsiraamat“. Raa-
matut saab laenutada ka Ambla 
Raamatukogust. Kõik Ambla Met-
saühistu liikmed saavad selle raa-
matu tasuta.

Selleks, et meie väärtuslik pä-
randkultuur säiliks, on oluli-
se tähtsusega maaomanike suh-
tumine pärandkultuuri. Juba on 
esimesed maaomanikud nõus 
moodustama oma maadel kultuu-
rihoiualasid (Tammiku, Ussimäe) 
ning soovivad väärtuslike pärand-
kultuuri objektide korrastami-
seks, säilitamiseks ja eksponeeri-
miseks taotleda riiklikke toetusi. 
Vajalike tööde planeerimiseks ja 
nendele tegevustele toetuste taot-
lemiseks pakub omapoolset abi ka 
Ambla Metsaühistu.

Pärandkultuuri objektide inven-
teerimise kokkuvõtte tegemiseks 
korraldame laupäeval, 26. jaanua-
ril 2008 algusega kell 12 Amb-
la Kultuurimajas Ambla valla 
pärandkultuuri objektide tutvusta-
mise päeva. Oodatud on kõik meie 
kultuuripärandist huvitatud.

Samal ajal on Ambla Kultuuri-
majas üleval ka fotonäitus „Pä-
randkultuuri objektid Amb-
la vallas“ ning arheoloogiliste 
juhuleidude väljapanek.

Toomas Lemming,
Ambla valla pärandkultuuri 

objektide inventeerija
Tel 5666 5262, 382 0483

Ambla valla pärandkultuuri avastamas

Soomes Kylmäkoskil toi-
mus novembri lõpus ka-

hepäevane seminar, mida viis 
läbi Soome Pirkan Helmi RY 
LEADER grupp.

Pirkan Helmi piirkonnas elab 
umbes 40 000 elanikku. Piirkonnas 
on rahastatud mitmeid erinevaid 
projekte; seekord me objektidel ei 
käinud, vaid õppisime bürokraatia 
poolt. Nõuded projektide rahasta-
miseks on sarnased Eesti omadele. 
Umbes pool miljonit eurot aastas 
on nende piirkonna rahastamisva-

hendid, mida jagada erinevate pro-
jektide vahel.

Eurorahadega on valminud näi-
teks 2006. aastal Valkeakoski lu-
meladu, kust saab varakult lume, 
et katta suusarajad juba oktoobris-
novembris. Selle ehituse toetuseks 
eraldati 48 099 eurot. On toeta-
tud erinevaid ettevõtmisi: vabaõhu 
etendust, silla ehitust, seltsimaja 
taastamist, seltsimaja remonti. Pal-
ju vahendeid kulub ka piirkonna 
elanike koolitamiseks ja arendami-
seks.

Tarkuseteradest jäi kõlama, et 
külas tehtav peab olema läbi aru-
tatud külarahvaga ja see peab ole-
ma ühine soov. Südamele pandi, et 
ühtki projekti ei tohiks teha kiirus-
tades: selliste projektidega on tule-
vikus kindlasti probleeme, samuti 
ümbruskonna elanike rahulolema-
tust. Ei pooldata külavanemat, vaid 
seltsi ühistegevust, sest ühe liidri 
väljakujunemine ei pruugi olla jät-
kusuutlik. See inimene väsib ja siis 
ei ole kedagi tema tegemisi jätka-
mas. Soomes on väga palju erine-

vaid seltse: maanaiste, põllumees-
te, kultuuri-, mänguseltsid jne, 
nagu oli meil enne Teist maailma-
sõda.

Seminaril oli kaks väga töist päeva 
teoreetiliste teadmiste omandami-
seks. Ambla vallast osalesid Roosna 
külavanem Vaike Jeltsov, Sääsküla 
külaseltsi liige Viivi Prosin ja allakir-
jutanu. Aitäh Ambla Vallavalitsusele, 
kes toetas reisi omaosalusega.

Marta Kondas,
Kangrumäe Külakultuuri 

Edendamise Selts

Arenduskoja LEADER grupi liikmed 
käisid Soomes eurotoetuste jagamist õppimas
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Alates 1. jaanuarist 2008 jõustus kesk-
konnaministri 16. jaanuari 2007. aas-

ta määrus nr 4, mis kohustab olmejäätme-
te valdajaid sorteerima jäätmeid nende 
tekkekohas; prügilatel on keelatud vastu 
võtta ja ladestada mittesorteeritud olme-
jäätmeid. Igapäevakeelde ümberpandu-
na tähendab see seda, et elanikud ja et-
tevõtted-asutused peavad oma prügi ise 
sorteerima ega tohi kõike segamini prü-
gikonteinerisse panna.

Paljudele jäätmevaldajatele on jäätmeveofirma 
Ragnsells AS saatnud hoiatuskirjad, kus lubatakse 
mittesorteeritud olmejäätmete üleandmisel ra-
kendada kahekordset hinda.

Väljavõte määrusest (sulgudes on lisatud 
konkreetsed meetmed Ambla vallas):

§ 3. Olmejäätmete sortimine tekkekohas
(1) Tagamaks väljasorditava jäätmematerjali 

kõrgemat kvaliteeti, suurendada selle taaskasu-
tusvõimalusi, parendada sortimise tõhusust ning 
vältida ülearust energia- ja tööjõukulu järgneval 
järelsortimisel või segunenud olmejäätmete lahu-
tamisel, tuleb esmajoones kasutada kõiki võima-
lusi olmejäätmete sortimiseks nende tekkemo-
mendil või vahetult peale seda tekkekohas, ning 
väljanopitud jäätmete kogumiseks ja üleandmi-

seks jäätmekäitlejale liikide kaupa.
(2) Olmejäätmete sortimisel tekkekohas tu-

leb liigiti koguda vähemalt järgmised jäätmeliigid 
vastavalt jäätmenimistu jäätmeliikide või alajaotis-
te koodidele:

1) paber ja kartong (alevikes sinised kon-
teinerid);

2) pakendid (alevikes kollased konteine-
rid);

3) ohtlikud jäätmed (kevadine autoring 
külades ja alevikes, konteiner Aravete 
alevikus Lasteaia tänaval avatud igal nel-
japäeval kell 17–19);

4) biolagunevad aia- ja haljastujäätmed;
5) biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed;
6) probleemtoodete jäätmed, sealhulgas romu-

sõidukid ja nende osad, kaasa arvatud vanarehvid, 
elektroonikaromud ja nende osad, patareid ja 
akud (kevadine autoring ja kogumiskon-
teinerid alevikes kevadel ja sügisel);

7) põlevjäätmed, sealhulgas puit, plastid;
8) suurjäätmed (kevadel ja sügisel alevi-

kes kogumiskonteinerid);
9) metallid.
Kõikide ülalnimetatud jäätmete sor-

timisega, välja arvatud biolagunevad jäätmed 
(punktid 4 ja 5) kortermajade puhul ka Ambla 

vallas tegeletakse. Koostöös Väätsa Prügilaga ha-
katakse käesoleval aastal kortermajades eraldi ko-
guma ka nn köögijäätmeid.

Selgusetuks jääb inimestele, mida siis ikka-
gi panna olmejäätmete konteinerisse? Ega sinna 
ülaltoodut arvestades palju peale vanade riiete, 
kasutatud hügieeniliste sidemete, pampersite ja 
vanade jalanõude ei olegi panna.

Kollastesse (pakendi) konteineritesse ei tohi 
panna määrdunud pakendeid – piima-, hapukoo-
re- ja muid mitte puhtaid pakendeid –, need tuleb 
panna olmejäätmete konteinerisse.

Ants Saariste, keskkonnaspetsialist

Olmejäätmete sorteerimisest 2008. aastal

Liigiti kogumise konteinerid Käravetel

Ambla vallas lõppes MTÜ Kesk-Eesti 
Jäätmehoolduskeskus poolt läbi vii-

dud avalik konkurss korraldatud jäät-
meveo vedaja leidmiseks 10. oktoobril 
2007. Ambla vald moodustab koos Järva-
Jaani, Roosna-Alliku, Kareda ja Koeru 
vallaga ühtse veopiirkonna. Sellele piir-
konnale esitasid pakkumised AS Jõgeva 
Elamu (Betti Alveri 2a, 48305 Jõgeva) ja 
AS Ragn-Sells ( Suur-Sõjamäe 50, 11415 
Tallinn).

Parimaks pakkujaks ja ainuõiguse vääriliseks 
tunnistati MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus 
juhatuse 13. novembri 2007. aasta otsusega AS 
Ragn-Sells, kelle pakkumine oli kõige soodsam.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus ja 
olmejäätmete veo ainuõiguse omandanud AS 
Ragn-Sells vahel 3. detsembril 2007 sõlmi-
tud lepingu kohaselt alustab vedaja korralda-
tud olmejäätmete vedu alates 1. märtsist 
2008.

Mis saab edasi?
See tähendab, et 1. märtsist alates peavad kõik 

jäätmevaldajad (ehk kinnis- ja vallasvara omani-
kud, suvila- ja aiandusühistud, korteriühistud, 
ettevõtted jt) omama regulaarselt tühjendatavat 
prügikonteinerit (tühjendamise hinnad vt tabel 
1). Tabelis 1 toodud hinnad hakkavad kehtima ala-
tes korraldatud jäätmeveo alguse kuupäevast, ku-
ni selle ajani kehtivad senised hinnad.

Jäätmevaldajatel, kellel ei ole jäätmekonteine-
rit, tuleb vastav konteiner muretseda. Konteineri 
ostu puhul kehtib vaba turg, neid võib osta ja ren-
tida AS-lt Ragn-Sells (vt tabel 2) või ka mõnelt 
teiselt ettevõttelt.

Klientidega suhtlemiseks korraldab AS Ragn-
Sells teabe avaldamise kohalikes väljaannetes ning 
infopäeva. Infopäeva toimumiskohast ja kuupäe-
vast teavitab AS Ragn-Sells aegsasti ette.

Lepingu mittesõlmimine ei vabasta kohustu-
sest liituda korraldatud jäätmeveoga. Lepingus on 
võimalus kokku leppida konteineri suuruses, tüh-
jendamise sageduses, tühjendamise kuupäevas, 
konteineri asukohas jne.

Vastavalt omavalitsuse seadusandlusele on mi-
nimaalsed konteinerite tühjendamissagedused:

eramajades sagedusega vähemalt üks kord •	
kuus;
kortermajades vähemalt kaks korda kuus;•	
ettevõtetes, asutustes vähemalt üks kord •	
kuus.

Korraldatud jäätmeveo eesmärgiks on liita 
jäätmeveoga kõik jäätmevaldajad, et lõpeks ära 
metsaaluste ja teeäärte reostamine olmeprügi-
ga. Samuti säästetakse korraldatud jäätmeveoga 
meie teid ja tänavaid, sest ühel vedajal on kergem 
oma logistika panna paika nii, et ühest piirkonnast 
viiakse prügi ära ühe veoringiga. Ei ole enam olu-
kordi, kus ühel ja samal päeval sõidavad samal tä-
naval mitme jäätmefirma autod. Loomulikult vä-
heneb ka atmosfääri paisatud heitgaaside hulk.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Korraldatud jäätmeveo konkurss Ambla vallas

Tabel 1. Konteinereite 
tühjendamise hinnad

Kontei-
neri suurus 

liitrites

Hind koos 
käibe maksuga 

kroonides
80 31,80

120/140 47,20
240 59,00

340/370 72,00
600 88,50
800 107,40

1500 188,80
2500 312,70
4500 566,40

Tabel 2. Prügikonteinerite 
müügi- ja rendihinnad käibemaksuga

Konteineri 
suurus liitrites

Konteineri 
müük (kr/tk)

Konteineri 
rent (kr/kuu)

80 712,50 30,00
120/140 712,50 35,00

240 903,00 45,00
340/370 1416,00 55,00

600 2814,00 75,00
800 3140,00 85,00

1500 6585,00 165,00
2500 8227,00 210,00
4500 9841,20 270,00
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Valla spordielust

KALENDERPLAAN 2008

JAANUAR
10.01 kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 3. etapp, Aravete SH.
12.01 kell 12 Suusatamise SV 1. 
etapp, Kangrumägi.
31.01 kell 18 Suusatamise SV 2. 
etapp, Kangrumägi.
Järvamaa MV korvpallis, Arave-
te SH.
Järvamaa MV võrkpallis, Arave-
te SH.
19.–20.01 Eesti valdade TM ala-
grupiturniirid.
VEEBRUAR
03.02 kell 12 Ambla Külaliiga saa-
lijalgpalliturniir, Aravete SH.
07.02 kell 18 Suusatamise SV 3. 
etapp (valgustatud rajal), Kangru-
mägi.
14.02 kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 4. etapp, Aravete SH.
24.02 kell 12 Madisepäeva suusa-
sõit (10 ja 20 km), Kangrumägi.
Järvamaa MV korvpallis.
Järvamaa MV võrkpallis.
27.02 kell 11 Järvamaa koolide 
MV suusatamises, Kangrumägi.
28.02 kell 11 Järvamaa Lasteaeda-
de II TM, Kangrumägi.
MÄRTS
06.03 kell 18 Suusatamise SV 4. 
etapp (valgustatud rajal), Kangru-
mägi.
13.03 kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 5. etapp, Aravete SH.

29.03 kell 11 Valla KV võrkpallis 
veteranidele, Aravete SH.
01.–02.03 Eesti valdade TM fi-
naalvõistlused, Põlva.
Järvamaa MV korvpallis, Arave-
te SH.
Järvamaa MV võrkpallis, Arave-
te SH.
APRILL
10.04 kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 6. etapp, Aravete SH.
23.04 kell 20 Jüriöö teatejooks, 
Ambla.
19.04 Eesti valdade SM alagrupid 
võrkpallis.
MAI
01.05 kell 12 Maastikurattasõidu 
SV 1. etapp, Kangrumägi.
06.05 kell 18 Ümber järve jook-
su SV 1. etapp, Käravete.
08.05 kell 18 Ümber järve jook-
su SV 2. etapp, Vanaveski.
13.05 kell 18 Ümber järve jook-
su SV 3. etapp, Rava.
15.05 kell 18 Ümber järve jook-
su SV 4. etapp, Preediku.
24.05–21.06 Ambla külaliiga 
jalgpallis kevadring; Ambla, Ara-
vete.
JUUNI
01.06 kell 12 Tervisespordipäev: 
pereorienteerumine, kepikõnd; 
Aravete.
04.–08.06 Ambla–Taipalsaari 
noorte jalgpallilaager, Taipalsaari.
14.06 Järva Suvemängud, Paide.
19.06 kell 18 Rannavolle SV 1. 

etapp, Aravete.
23.06 kell 18 Jaanipäeva jalgpall 
(vanad–noored), Arulageda.
26.06 kell 18 Rannavolle SV 2. 
etapp, Aravete.
28.06 kell 12 Ambla valla MV 
kergejõustikus, Aravete.
24.05–21.06 Ambla Külaliiga jalg-
pallis kevadring; Ambla, Aravete.
JUULI
11.07 kell 18 Aravete RANNA-
VOLLE 2008 (M vet.), Aravete.
12.07 kell 11 Aravete RANNA-
VOLLE 2008 (M), Aravete.
Rannavolle SV 3. etapp, Aravete.
19.07 kell 12 Rannavolle SV 4. 
etapp, Aravete.
26.07 kell 12 Maastikurattasõidu 
SV 2. etapp, Kangrumägi.
27.07 kell 12 Rava Rahvatriatlon, 
Rava.
04.–06.07 Eesti valdade Suve-
mängude finaalvõistlused, Kose.
18.07 kell 18 Järvamaa MV ranna-
volles (M vet.), Aravete.
19.07 kell 12 Järvamaa MV ranna-
volles (M), Aravete.
AUGUST
Aravete motokross, Sääsküla.
SEPTEMBER
05.–06.09 Kõrvemaa Suvemän-
gud, Aravete.
09.09 kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 5. etapp, Käravete.
11.09 kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 6. etapp, Vanaveski.
13.09 kell 12 T. Berendseni auhin-

navõistlus kergejõustiku 5-võist-
luses, Aravete.
16.09 kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 7. etapp, Rava.
18.09 kell 18 Ümber järve jooksu 
SV 8. etapp, Preediku.
24.09–19.10 Ambla Külaliiga 
jalgpallis; Ambla, Aravete.
OKTOOBER
12.10 kell 10.30 Tervisepäev ke-
pikõnniga, Kangrumägi.
12.10 kell 12 Suusatajate seeria-
jooksu 1. etapp, Kangrumägi.
19.10 kell 12 Suusatajate seeria-
jooksu 2. etapp, Kangrumägi.
26.10 kell 12 Suusatajate seeria-
jooksu 3 .etapp, Kangrumägi.
24.09–19.10 Ambla Külaliiga 
jalgpallis; Ambla, Aravete.
NOVEMBER
02.11 kell 12 Suusatajate seeria-
jooksu 4. etapp, Kangrumägi.
09.11 kell 12 Suusatajate seeria-
jooksu 5. etapp, Kangrumägi.
20.11 kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 1. etapp, Aravete SH
DETSEMBER
11.12 kell 18.30 Paarisvõrkpalli 
SV 2. etapp, Aravete SH.
27.12 kell 12 Kiirturniir korvpal-
lis 3-liikmelistele võistkondadele, 
Aravete SH.

Lühendid: SK – spordiklubi; SV – see-
riavõistlus; KV – karikavõistlus; MV – 
meistrivõistlus; SM – suvemängud; TM 
– talimängud; SH – spordihoone.

Ambla Spordiklubi ja valla spordiüritused

N, 10. jaan kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 3. 
etapp, Aravete SH.
R, 11. jaan kell 19.30 Eesti MV korvpallis, III 
liiga Ambla SK – SK Antsla/Võru KK, Arave-
te SH.
L, 12. jaan kell 12 Suusatamise SV 1. etapp, 
Kangrumägi.
E, 14. jaan kell 20 Eesti MV korvpallis III liiga 
RSK Rae – Ambla SK, Jüri Gümnaasium.
L, 19. jaan kell 10 Eesti valdade TM alagrupi-
turniirid korvpallis N, M.
N, 31. jaan kell 18 Suusatamise SV 2. etapp, 
Kangrumägi.
L, 3. veebr kell 12 Ambla Külaliiga saalijalg-
palli turniir, Aravete SH.
N, 13. veebr kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 4. 
etapp, Aravete SH.
P, 24. veebr kell 12 Madisepäeva suusasõit (10 
ja 20 km), Kangrumägi.

K, 27. veebr kell 11 Järvamaa koolide MV 
suusatamises, Kangrumägi.
N, 28. veebr kell 11 Järvamaa Lasteaedade II 
TM, Aravete.
Jaanuaris algavad Järvamaa MV korvpallis 
(M ja N) ja võrkpallis (M ja M veteranid), män-
gude toimumise ajad ja kohad selguvad hiljem.
Alates jaanuarist on Aravete Spordihoone 
avatud ka laupäeviti kell 12–15.
Ambla valla ja Spordiklubi paremate 
sportlaste austamine on reedel, 11. jaa-
nuaril kell 18 Aravete Spordihoones. 
Samas toimub ka erinevate spordialade esinda-
jate võistlus KUMA KANGE karikale. Samas 
on võimalus jälgida ka kell 19.30 algavat Eesti 
korvpallimeistrivõistluste mängu Ambla SK ja 
SK Antsla/Võru KK vahel. Ootame üritusele 
kõiki autasustatuid, aga ka kõiki teisi spordihu-
vilisi!

SpordiSündmuSEd jAAnuAriS, VEEbruAriS
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Valla spordielust

Spordiaastale tagasi vaa-
dates võib aasta kor-

daläinuks tunnistada. Nii 
võistkondlikult kui ka indivi-
duaalselt saavutati häid tule-
musi, planeeritud spordiüri-
tused suutsime kõik läbi viia, 
algatuse said mitmed uued 
ettevõtmised.

Suurimaks kordaminekuks 
võistkondlikult oli kahtlemata valla 
koondvõistkonna esinemine Eesti 
XII Maaspordimängudel Valgas, kus 
üldarvestuses saavutasime 10. ko-
ha, maastikurattasõidus esimese ko-
ha ja kus võistkond tervikuna näitas 
sisukaid etteasteid veel võrkpallis, 
mälumängus, orienteerumises ning 
kergejõustikus.

Valla parimaks naissportlasteks 
valitud Katri Pesur on Eesti koond-
naiskonna liige korvpallis ja mängib 
igapäevaselt Hispaania korvpalli-
meistrivõistlustel. Parimaks meess-
portlaseks valitud Mati Kõiv võitis 
aga veteranide Eesti meistrivõist-
lustel kergejõustikus oma lemmik-
alal, 800 m jooksus kuldmedali, 
Eesti sisemeistrivõistlustel ja Eesti 
Maaspordimängudel hõbemedali. 
Mati osales ka veteranide Euroopa 
meistrivõistlustel, kus 800 m jook-
sus tuli 17. kohale.

Häid individuaalkohti ja esinemisi 
teatevõistkondades näitasid eelmisel 

aastal veel Ivar Pilv ja Siim Jalakas 
maastikurattasõidus, Sirgo Voore ja 
Elari Mäekivi tuletõrjespordis, Lia ja 
Risto Jamnes kergejõustikus, Marii 
Pilv korvpallis, Kalju Toomas orien-
teerumises, Anti Viibur autospordis, 
Kert Vellama kardispordis jt.

Parimaks noorsportlaseks valitud 
Magnus Künnapas võitis Eesti noor-
te meistrivõistlustel suusatamises 
hõbemedali. Siinkohal tahaks esile 
tõsta Ambla Spordiklubi treene-
ri Raido Rohi tublit tööd, sest te-
ma juhendatavast suusagrupist on 
Magnus Künnapas jõudnud Ees-
ti noortekoondisse ja Timo Lomp 
juunioride koondise lävepakule. 
Koolinoorte maailmameistrivõist-
lustel suusatamises Andorras saa-
vutas aga Magnus Künnapas indi-
viduaaldistantsil 7. koha ja Aravete 
KK teatesuusatamise meeskond 
koosseisus Magnus Künnapas, Kas-
par Kelgo, Heimar Altmets ja Rau-
no Puhke 6. koha. Valla parimaks 
võistkonnaks valitud võrkpallimees-
kond tuli aga Eesti Maaspordimän-
gude finaalturniiril 10. kohale.

Vallas on ka palju tublisid aktivis-
te, kes aitavad spordiüritusi organi-
seerida ja läbi viia: Reimo ja Ruth 
Kaasiku, Lia Jamnes, Ivar Pilv, Ben-
no Tikko, Harri Lepamets, Kalju 
Toomas, Tuljo Martin jt.

Kahtlemata on saavutusspordi 

osatähtsus üldises kultuuris suur, 
sest tavaliselt hinnatakse sportimise 
taset ikka võidetud medalite ja suur-
võistlustel näidatud kohtade järgi. 
Kuid üldises mastaabis on inimes-
te töövõimet, enesetunnet ja ter-
vist silmas pidades hoopis olulisem 
tervisespordiga tegelemine. Meie 
vallas on võimalused spordiharras-
tuseks head. Olemas on nii spordi-
baasid kui ka harrastussportlaste-
le mõeldud seeriavõistluste sarjad 
ning igal kevadel ja sügisel oma 
tervisespordipäev. Eriti hea meel 
on selle üle, et alates eelmisest aas-
tast on mitmete harrastuste eesot-
sas kvalifitseeritud ringijuhid Tõ-
nu Salm saalihokis, Erik Kuningas 
jõutreeningutel, Kalev Teder korv-
pallis, Lia Jamnes aeroobikas ja 
Heidi Antons kepikõnnis, kes tree-
ninguid läbi viivad ja oma spordi-
alal ka head nõu oskavad anda. Tule 
löö kaasa ja sa ei kahetse.

Aasta tähtsaimaks kohalikuks 
spordisündmuseks oli minu jaoks 
aga esmakordselt toimunud jalgpalli 
Külaliiga, kus osales üle 70 harras-
taja ja kus hooajal kokku mängiti 30 
mängu. Sellel aastal lisandub suvelii-
gale veel ka saaliturniir.

Piirkonna spordiüritusi silmas pi-
dades on aga hea meel, et ka pikka-
de traditsioonidega ja kunagi väga 
populaarsed Kõrvemaa mängud on 

saamas uut hoogu. Piirkonna valla-
juhtide ja spordiaktivistide heaks-
kiidul ja toetusel üritasime eelmisel 
talvel Aegviidu valla organiseerimi-
sel läbi viia Talimänge, kuid halvad 
lumeolud jätsid paraku ära kõik pla-
neeritud õuealad. Sellel aastal on 
aga plaanis läbi viia Suvemängud 
Aravetel ja loodan, et sellest sport-
likust ettevõtmisest kujuneb taas 
tõeline piirkondlik rahvaspordiüri-
tus. Suurema vaheaja järel on juu-
nis toimumas Järva Suvemängud, 
millest Ambla vald ka kindlasti osa 
võtab.

Veel tahaks ära märkida fakti, et 
üle pika aja on Eesti meistrivõist-
lustel pallimängudes taas osalemas 
meie võistkond. Kui aastaid tagasi 
õnnestus Eesti meistrivõistlustel 
võrkpallis Aravete kolhoosi mees-
konnal võita parimal hooajal I liigas 
III koht, siis seekord osaleb Ambla 
SK meeskond korvpallimeistrivõist-
luste III liigas.

Suur tänu ettevõtetele, fir-
madele, kes meie valla ja spor-
diklubi võistkondi ja ettevõt-
misi toetasid: Aravete Saeveski 
AS, maxit Estonia AS, Aravete 
Kütus, TKM Ehitus, EBE Tam-
salu, Latter NT OÜ!

Edukat uut spordiaastat 
kõigile!
Leo Matikainen, valla spordijuht

Aastalõpu sporditulemusi
Järgmise hooaja seeriavõist-

lustest on juba alanud paa-
risvõrkpalli seeriavõistlus, mil-
le kavas olevast kuuest etapist 
on peetud kaks. Mõlemal eta-
pil osales seitse võistkonda ja 
mõlemad etapid võitsid täis-
eduga Urmo Lepamets, Priit 
Simson. Mõlema etapi II koht 
läks Järva-Jaani võistkonnale 
Mikk Kallakmaa, Ain Kanne. 
Esimese etapi III koht kuulus 
Marti Lepikule, Ando Sharai-
le ja teise etapi III koht Romet 
Uudeküllile, Marek Palandile. 
Kolmas etapp on kavas 10. jaa-
nuaril.

Eesti korvpallimeistrivõist-
luste III liiga alagrupiturniirid hak-
kavad lõpukorrale jõudma. Ambla 

SK on oma alagrupi kindel liider 
kuuest mängust viie võiduga. Vii-
mastes mängudes tulid võidud TTÜ 
SK II üle 56:48, RSK Rae üle 85:57 
ja TTÜ Tallinna Kolledži üle 84:41. 
Jaanuari alguses on kaks viimast 
kohtumist ja kui neist vähemalt üks 
õnnestub võita, siis oleme pääsenud 
III liiga play-off mängudele otse ka-
heksa parema hulka.

Spordiaasta lõppes tradit-
sioonilise aastalõpu kiirtur-
niiriga korvpallis 3-liikmelistele 
võistkondadele, kus osalesid ena-
masti meie valla ja spordiklubi korv-
pallimeeskonna endised ja praegu-
sed mängijad, aga ka külalisvõistlejad 
teistest maakondadest. Turniirile ja-
gus nii pinget kui ka meelelahutust, 
sest lisaks parimate selgitamisele 

saab kaasa lüüa ka mitmetel lisavõist-
lustel. Seekordsel turniiril osales 
kokku 10 võistkonda 31 mängijaga.

Kuni 16-aastaste turnii-
ril osales kolm võistkonda, neist 
üks tüdrukute võistkond, kes pois-
te võistkondadele kaotas vaid 2 
ja 1 punktiga ning tuli III kohale. 
Võistkonnas mängisid Tuuli-Riin 
Tomann, Merit ja Piret Kalamägi. 
Turniiri võitjaks tuli võistkond BC 
Vars 2 võiduga, kes mängis koos-
seisus Joan ja Kristjan Kangro ning 
Karl Holm. Teise koha saavutas ühe 
võiduga võistkond AIM, kes mängis 
koosseisus Mart Prosin, Alar Naarits 
ja Igor Volo in.

Meesteturniiril osales seitse 
võistkonda ja võitjaks tuli võistkond 
Vana Kaardivägi koosseisus Argo 

Klemmer, Raido Kuusk, Janek La-
he ja Olari Murumaa, kes finaalis 
alistas tänu paar sekundit enne nor-
maalaja lõppu Argo Klemmeri poolt 
tabatud kolmesele võistkonna ATA 
26:23. Teisele kohale tulnud võist-
kond ATA mängis koosseisus Rain 
Ots, Taavi Leinart ja Romet Ruse. 
Kolmanda-neljanda koha mängus 
alistas võistkond UUDU tulemusega 
13:10 võistkonna BC Päästjad ja III 
koha saavutanud võistkonnas mängi-
sid Romet Uudeküll, Mart Raaper 
ja Risto Tikko. Lisavõistluste võitja-
teks tulid Argo Klemmer (vabavise-
te võistlus), Rauno Tikko (3-punkti 
visete võistlus), Madis Palovir (don-
kamise võistlus) ja Meelis Matkamäe 
(sopsu võistlus).

Leo Matikainen, valla spordijuht

Spordiaastast 2007
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Õnnitleme sünnipäevalapsi!

TEATED

ÜLO PUKSPUU 09.08.2007

MIRALDA LEMMING 30.08.2007

AINO ROSMAN 07.09.2007

VALVE LEMMING 28.09.2007

ANU-ANNELI TOMASSON 07.10.2007

FELITA UUETOA 16.10.2007

LEMBIT SOOSALU 24.10.2007

ARALD KANGRO 04.11.2007

ARVO TAAKSALU 07.11.2007

KARL PRIILINN 07.12.2007

HILMA NOORLIND 09.12.2007

SALME PÄRISMAA 14.12.2007

ANNABEL SÖÖT 24.07.2007
KULDAR MARTHIN 
MUDAMA 20.07.2007
VICTORIA MOROZOV 10.08.2007
ELIISE-MARIE LÄÄNE 17.08.2007
RASMUS KAASIK 22.09.2007
KÄTLIN SIKKAR 30.09.2007
KERTO KAASIKU 24.09.2007
KARMEL-LOTA ORO 06.10.2007

LIISBETH LUKKE 08.10.2007
KENNET KEERBERG 28.10.2007
KASPAR GRAUEN 03.12.2007
UKO STEN AGU 05.12.2007

MARTA ARME 28.01.1918
ARNOLD KOKK 28.01.1920
ELMA-SINAIDA MÖLDER 02.01.1921
ERNA-IRENE TARMU 19.01.1923
NINA EROKHINA 01.01.1926
ANNA KALAMÄGI 07.01.1926
ÕIE LILLEPÄRG 13.01.1927
ALORA VARINURM 29.01.1928
ILSE KRUUSE 02.01.1930
HANS PORKVELI 25.01.1930
HEINO LEMMING 29.01.1930
RITA ALJAMAA 29.01.1931
ELLEN OTT 08.01.1932
ENNE-VALVE SELGE 23.01.1932
VÄINO-LEMBIT SMIRNOV 03.01.1933
MILVI KASE 14.01.1933
VILMA LIIVLAID 21.01.1933
ILMI KALAMANN 23.01.1933
ENDLA ÕUN 26.01.1933
ANNA PILV 13.01.1934
ELLEN VESTUNG 02.01.1935
ENDEL TEOR 07.01.1935
OLEV FREIMANN 17.01.1935
STEFAN KRASSAVIN 05.01.1936
ANTONINA AUSMA 15.01.1936
ARNO RODIMA 28.01.1936
ÜLO POTIVAR 04.01.1937

UUED VALLAKODANIKUD:

MEIE HULGAST LAHKUSID:

Ambla valla pärandkultuuri 
objektide tutvustamine

26. jaanuaril 2008 kell 12 Ambla Kultuurimajas
Avatud fotonäitus „Pärandkultuuri objektid Ambla 
vallas“ ja arheoloogiliste juhuleidude väljapanek.

Oodatud on kõik meie  
kultuuripärandist huvitatud.

Toomas Lemming, Ambla valla pärandkultuuri ob-
jektide inventeerija

Info tel 5666 5262, 382 0483
 

Aravete Külamuuseumis
Karinu klaasikoja kollektsiooni näitus

7.–18. jaanuaril 2008.
Näitus avatud: E, T, N, R kell 10–16.

Muul ajal kokkuleppel,  
helistada tel 383 8249, 383 2397.

Aravete Külamuuseum
Kurisu 1, Aravete, tel 383 8249

OÜ Puusõber müüb aasta läbi
KÜTTEPUID,

lõhutud ja sobivas mõõdus. Kogused  
täpsed ja mõõdetavad, 

puud koormasse laotud.
Firmal on pikaajaline küttepuude  

tegemise kogemus.
Tel 5301 8893.

Kohaliku omaalgatuse programmi 
toel valmisid Kangrumäe Külakul-

tuuri Edendamise Seltsile lauad-pingid, 
mida edaspidi saab kasutada külaüri-
tustel, ja kaante vahele jõuab uuenda-
tud Ambla aleviku arengukava.

Tegevustoetusena Ambla vallavalitsuselt 
saadud vahenditega juuriti Ambla kultuuri-
maja pargis kännud ja veeti muld. Järgmi-

ne arengukava alane kokkusaamine 
on 14. jaanuaril 2008 Ambla kultuuri-
majas, kõik huvilised on oodatud.

Siinjuures tänan kõiki, kellega Kangrumäe 
selts on koostööd teinud. Edukat uut aastat 
kogu valla rahvale!

Marta Kondas,
Kangrumäe Külakultuuri 

Edendamise Selts

Kangrumäe Külakultuuri Edendamise Seltsi projektitööst

Tüdrukud:
MERIT KALAMÄGI – kergejõustik
REGINA SAKKOOL – kergejõustik
MARII PILV – korvpall
Poisid:
MAGNUS KÜNNAPAS – suusatamine
RENE PUHKE – suusatamine
ELARI MÄEKIVI – tuletõrjesport
Noorte võistkonnad:
ARAVETE KK KOOLINOORTE MM-i 4x5 
km TEATESUUSATAMISE MEESKOND 
(Magnus Künnapas, Heimar Altmets, Kaspar 
Kelgo, Rauno Puhke)
ARAVETE KK 10.–12. KLASSI JALGPALLI-
MEESKOND
AMBLA PK 8.–9.KLASSI JALGPALLIMEES-
KOND
Naised:
KATRI PESUR – korvpall
LIA JAMNES – kergejõustik
VILVE PILV – maastikurattasõit
Mehed:
MATI KÕIV – kergejõustik
IVAR PILV – maastikurattasõit
SIRGO VOORE – tuletõrjesport
Täiskasvanute võistkonnad:

AMBLA VALLA VÕRKPALLIMEESKOND
AMBLA SK KORVPALLIMEESKOND
AMBLA VALLA VETERANIDE VÕRKPALLI-
MEESKOND
Sportlikud perekonnad:
PILV, PUHKE, KAASIKU, JAMNES

Ambla Spordiklubi parimad sportla-
sed 2007
Tüdrukud:
HANNA-MARIA PUHKE – suusatamine
HELEN ALTMETS – suusatamine
SILJA RATT – suusatamine
Poisid:
MAGNUS KÜNNAPAS – suusatamine
RENE PUHKE – suusatamine
HEIMAR ALTMETS – suusatamine
Naised:
ANNIKA ORULA – suusatamine
LIISA KVELL – suusatamine
VILVE PILV – maastikurattasõit
Mehed:
TIMO LOMP – suusatamine
MATI KÕIV – kergejõustik
IVAR PILV – maastikurattasõit

Ambla valla parimad sportlased 2007
AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


